[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ШЕРЕГЕШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от «30» мая 2022г.

N 53/2
«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шерегешского городского поселения от 11.08.2017 №484 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц замещающих муниципальные должности Шерегешского городского поселения, членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации»

В целях приведения муниципального законодательства в соответствие с нормами Федерального закона от 01.04.2022 № 90-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования; Шерегешского городского поселения Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Шерегешского городского поселения района

РЕШИЛ

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Шерегешского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шерегешского городского поселения от 11.08.2017 №484 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц замещающих муниципальные должности Шерегешского городского поселения, членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации» следующие изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 2 Приложения к Решению Совета народных депутатов Шерегешского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шерегешского городского поселения от 11.08.2017 №484 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц замещающих муниципальные должности Шерегешского городского поселения, членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации» изложить в следующей редакции:
1
«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»

2. Настоящее
решение обнародовать на информационном стенде в Администрации Шерегешского городского поселения, а также разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Шерегешского городского поселения в сети «Интернет».

3. Настоящее
решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Кодряну И.А. - председателя Совета народных депутатов Шерегешского городского поселения.

Председатель Совета народных депутатов

Шерегешского городского поселения                                         И.А. Кодряну

Глава Шерегешского городского поселения                             В.С. Швайгерт
_1642228233